informe presentado a excepción del voto del señor Gerente General quien a su vez es accionista 

de la compañía. , 

4.- DESTINO DE LAS UTILIDADES. 

El Presidente informa a la Junta que durante el ejercicio económico del año 2019 se generó una 

utilidad de cincuenta y ocho mil ochocientos cuarenta y seis con 80/100 dólares ($58.846,80) y 

propone dejarlo en el patrimonio de la compañía, en resultados acumulados, hasta que la 

empresa cuente con una liquidez suficiente para distribuirla a los accionistas. 

La Junta General de Accionistas resuelve aprobar la moción del Presidente de modo que las